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cagall bt ¢ ledt Loal . 514

Condition suspensive
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Actes d'exécution Aaaall JueY _ 466

Actes de conservation dLaisslt JleWY . 467
Sl Jlei — 468
Jeemicd (53 ) 33U ut s el — 469

Llslalt g aeall o day ol Goeall ( 0ual!
Action indirecte,- oblique, subrogatoire

Actes frauduleux

Droit litigieux i opsla, G — 470

Droit certain e e 471
Droit liquide il el 472
Droit exigible oW e 3 — 473
Droit exécutoire Jaall LG Gs — 474
fomadll 3 JESY) ¢ gaeall G JASY) 475
Mise en cause
So——=all ) uall Gy JUa) gaen — 476
Action paulienne ( Aaeaud gt
Actes a titre onéreux alala dl 477
Actes & titre gratuit al e ,all . 478
Acte d'appauvrissement iz, <,.a3 — 479
Intention frauduleuse ol 4G 480
Concert frauduleux =it le 3higall _ 48]
Simulation i,eall — 482
Action en simulation L_a,sall 5423 . 483
Simulation absolue  GLN 4, s.all — 484
Sally Tl & peall — 485

Simulation relative par voie de déguisement

slaall Ll 4,sall — 486
Simulation relative par voie de contre-lettre

Salkll szl 487
ol azall — 488
Sosall azall — 489

U et szl 490

Acte apparent
Acte fictif
Acte simulé

Acte secret



O _,JLzll ) Q..L_Z.,'J\ . ‘E,.. )JLZ.“ Q..L.éa.l“
Solidarité légale

Unité d'objet d...;.“ 3_1;_,
Pluralité de liens B PO | P

Représentation mutuelle 4,slall Lial!

Solidarité parfaite Jalshh obzall
Solidarité imparfaite ot olzalt
Recours du débiteur el g 9,

Ljaall Jall i )Y

Obligation indivisible

Ujaall Y Al L.
Indivisibilité de Pobligation

el Jl—aiil
Transmission de l'obligation | iyl Ja
Cession de créance G adl il s
Cession de dette opadl Al s
Cédant J—aa
Céde e Jla
Cessionnaire Jlat
Retrait sla, syl

Leale &J'LZ:._.]\ saantt ats gl
Petrait litigieux
Retrait d'indivision CJL._‘:J\ ol al

- -!"“‘

Endossement
P‘ AN sladl t.'.nL'u.J

Modes d’extinction de l'obligation

Paiement PN
Paiement simple SN | B P
Jalalt ay el

Faiement avec subrogation

— 539

— 540
— 541
542
543
544
545
546

547

548
549
550
551
552

554

555

556

557

558

559
560
561
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Condition résolutoire i} L,
Condition casuelle PLILEN R NV
Condition mixte RPN TN | B P |
Condition potestative TR RN

auall (g3l ¥V L yal)

Condition simplement potestative

L chaddl wal ¥ Ll
Condition purement potestative

Effet retroactif ( sUi¥1 ) aa it W

Ja, Al g3as
Réalisation de la condition
Lol alas
Defaillance de la condition
Terme J——al
Terme suspensif il s
_ o —tdl Ja¥t
terme extinctif, résolutoire
SR ¢ et
Terme de grace, délai de grace
Echéance du terme JaW Jals
Déchéance du terme JaYl b,
Expiration du terme Ja¥t slax)
Obligation alternative (g uasil ) 5yl
Obligation facultative (adl i

) LY saes Mt \..“';JW

Obligation conjointe

Obligation solidaire bt iy
Solidarité SN Bt |
Solidarité active onidiall o las
Solidarité passive KT PR UA | R X

Ay St

Solidarité conventionnelle

— 515
— 516
— 517
— 518
— 519

520

— 521
— 522

523

— 524
— 525
526

527

— 528
— 529
— 530
— 531
— 532
533

— 534
— 535
— 536
— 537
538



Délégant oa 585
Délégué i 586
Délégataire Al GULI 587
Compensation iaLladt — 588
Compensation legaled__s itz dalz )l - 589
Ll ALl — 590
Compensation conventionnelle
Lflazll L.l — 591
Compensation judiciaire
Confusion LA sl . 592
Remise de dette el ¥V . 593
Aanh L3t . 504
Impossibilité d’exécution
Prescription el =l 595
A all 596
Prescription acquisitive
Prescription extinctive  las_. 1 ‘..:L::.H — 597
Délai de prescription elall s, . 598
t...al.:.‘.l\ &L!a.z.ﬂ — 599
Interruption de prescription
Suspension de prescription '..a\.z"..ll s 600
(.1—"""5'“ ‘..JL‘EJ\ — 601
Prescription quinquennale
Dettes périodiques L,eall et o 602
el s J Y 603

Effet rétroactif de la prescription

F“: 1‘1‘ fam nl ‘11‘

Preuve ol Y 604
el Jae — 605

oY see 606
Charge de la preuve, onus probandi, fardeau de
la preuve

QObjet de la preuve

g siad) Jlsia)
Imputation des paiements

La dette la plus onéreuse }_at¥y) .all

Dation en paiement slighl o 4Ll
Paiement partiel oot sl
La dette quérable L_,_‘..LL‘.\\ ol
La dette portable el all
Offre réelle w—misl a, Ll
Consignation g1Vl

Validité de I'offre oyl as

gl Jp La)

Subrogation légale

iyl Jlall

Subrogation conventionnelle

aaal Jalall

Subrogation personnelle

sl Jslal

Subrogation réelle
Novation

oV iy Jas )
Novation par changement de dette

JA—.-“ _):l:_l-n-u J\_\_.....Q—.—JY‘
Novation par changement d’objet

el aazy JhasaYh
Novation par changement de cause

ol Lats Jlas Y
Novation par changement de créancier

ol s Jlaa
Novation par changement de débiteur
intention de noyer Jasa Y ds
Déiégation sl 3 4l
Déiégation parfaite Al e

Délégaticon imparfzite

3 alall LUV

562

563
564
565
566
567
568
569
570
571

572
573

574
575
576

577
578
579
580

581
582
583

584



Serment o—dl 634
Serment litis-decisoire i__, a1l ot 635
LGt el — 636
Serment supplétoire ou supplétif
Serment de crédulité
Gl g 638
Lélation de serment, déférer le serment
!l SM L 639
Prestation du serment, préter le serment
el e Ja<ill 640
Refus du serment, refuser ie serment
Reférer le serment o—al o, — 641
Baletll ¥l ¢ doudl iyt — 642
Preuve par témoins
L_u\.'& t_".o_,_.j ;p‘.\.‘ —_ 643
Commencement de preuve par écrit
Présomption 4 nzll . 644
Présomption légale il sl 645
Lglaall LA 646
Présomption de I'homme, judiciaire
@ aill st Lan — 647
Autorité de la chose jugée
Identité de personnes poasll oan, 648
Identité d’objet g sl Bany — 649
Identité de cause el B3ay — 650
Lhlall a5l — 651

Frésomption irréfrogable, juris et de jure

Ghll i st 652
Présomption juris tantum

Gl Gla sl 653
Le criminel tient le civil en état

gl Loyl — 654
Preuve par commune renommeée

106

Procédeés de la preuve bl s sk 607
Fait déterminé esaa, L azly — 608
Fait contesté Lewd g olng aasly — 609
ghadl g pnen bz, &sly — 610
Fait pertinrent
Fait concluant ~lL_sW 3 e, dadly — 611
Fait admissible LSt e sty 62
Preuve écrite bl syt L 613
Acte authentique —— e — 614
Acte sous-seing privé o—iye e — 615
Force probatoire ol oY s.: L 616
Grosse Adaul s, L 617
Expédition AW B ,eall 618
Titre exécutoire Saaulh A W 619
Formuie exécutoire 4.3zl Ll — 620
Signature slaa¥t ¢ Al L 621
Blanc seing sala e amall ol 622
Date certaine colidl & Bl 623
el Lo Goaadll 624
L égalisation de signature
Quittance a_LMa 625
Communication LY 626
Représentation e—a—ull 627

S 628

—adt 3y 629

Aveu
Aveu judiciaire

Aveu extrg—judiciaireg.‘.\..,a.:.l\ s S 630

Aveu pur et simple L . 1,V 631
Aveu qualifié Gl LYY 632
Aveu complexe SRl JEYt 633



Sl o3 5
Convention de non-garantie

Gl Coall les
Garantie de vices ou défauts cachés

JL}_,.'.._..Y‘ lzs_. ¢ .J'J).-A.-.-JY‘ ‘;ﬂ
Droit de réméré, faculté de réméré

b

Vente de la chose d'autrui

Leai g lall Gaaall o

Vente de droits litigieux

Frais et loyaux codts

Vente a réméré

Fersonne interposée

Jesial

Vente d’hérédité &Y

Gyl A
Vente dans la derniére maladie

Echange ala

(deally Atz ) Loaesh ¢ Jaal
Soulte, retour de lots

Coéchangiste et
gl

Donation Ll

Donateur PUPRI S PR |

Donataire d Gy

galt da

Intention de libéralité, animus donandi
Don manuel 2,501 Ll ¢ Uyl Ln

Donation indirecte 3 . sl 0 .2 2,

Donation déguisée O3 | I S |
Promesse de donation  L_ I, ac 0t
Tradition, délivrance bt

r~ — 677

— 678

— 679
— 680

— 681

— 682

— 683

— 684
— 685
686

687
6838

689

— 690
— 691
692
693

— 694
— 695

— 696
— 697

— 698
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J,_i_n.“
d_adal, e
Vente ——dl — 655
Vendeur e~ — 656
Acheteur Sr—tdl 657
Prix o—al 658
Vente a tempérament L. ., —=ll — 659
Promesse de vente e—ull 2ot 660
Promesse d'achat sl a e, 661
Promesse de vente unilatérale
e—tall a=40 663
Promesse de vente synallagmatique
Jeaiily 2 el — 664,
Pacte de préférence ‘

Déclaration de commande, élection d’ami
Gl all & — 666
LA ,_\_..,.\" ) C.'-u — 667

Vente de choses de genre

Vente en bloc

Vente sur échantillon ALl oo — 668
Loaall an — 669

Sl & — 670
Vente sous réserve de dégustation

e—lall _ 671
sl ples 673

(gl o) ol s . 674
Garantie d'éviction

Vente & I'essai

Délivrance

Garantie

Garantie de trouble

Eviction totale SN Glaal _ g75

Eviction partielle ol Glanl) 676



Polmdd) 3 deall ¢ B,LLAN 3l
Fart dans la perte
ag ol J?i 2,
Frorogation de la société
Z_SJ....:‘J‘ Ja
Dissolution de la société
L, A
Liquidation de la société

Liquidateur de la société

‘L_g_..._ﬂ.“ O}.‘" :Li.:
Epurement du passif de la société

Créanciers sociaux LGV | B K
Debiteurs sociaux i Sl glag
Atfectio societatis Al s Al
Prét T P |

ool ¢ EDEY G jle
Prét de consommation

Jheas YV 4 te
Prét & usage, commodat
Préteur [FYPN\ Ut 3|
Emprunteur [FYPL-UUN | RN 3R |

Asl) S ¢ dlall Jaa
Rente perpétuelle

Crédirentier Jaall 4italt

elalt Jaalt Jlaal
Rachat de la rente perpétuelle

—luall

g—Lall
allazl ¢ plall Uk

Parties 4 la transaction

Débirentler

Transaction

720

721

723

724

725
726
727

728
729

730

731
732
733

734
735
736

737
738

e s—all bt Lall - 699
Donation avec echarges, submodo, donation
onéreuse

Donation rémunératoire  s{_zic It “n ... 700

il G ogan, — 701

Révocation de la donation

Zell g aall iy — 702

Empéchements & la révocation de ia donzation

wee ol Alasll 25U 703
Accroissement communiquant avec la chose
donnée

(olaa¥ly 0 dn ) ol - 704
Don de bienfaisance
Souscription il 3KYY 705
" . 411
Sociéte <A 706
Associé eL,alt 707
Apport de l'associé sl o . 708
Bénéfices de la société i<, sl CL_.,Jl — 709
Pertes de la société <, Sl — 710
30l A, ¢ AW A, 71
Société léonine
Gérant, administrateur —all — 712
Gérant statutaire —alall st 713
Gérant mandataire <40\ a0t . 714
Administrateur délégué oan M A . 715
Actif social, biens sociaux, caisse sociale
<l ey — 717
Passif social, dettes sociales
pdl 3 Leaalt ¢l G el — 718

Part dans le bénéfice



Eous-location Shldl o e 763
Preneur principal ¥ el 764
Sl e dd Jslsl 765
Cessionnaire du bail

Sous-preneur ohlll o jalill 766
Tacite reconduction JPLSUU-U{REVEVCL) 767
Prolongation du bail ¥ ol - 768
Résiliation du bail AWV i 769
Al Al 770

Résiliation pour excuse valable
Eail a ferme EUPY [T IC | B W 771
Amcdiation e s 772
Prix normal JiJdl 773
Pépiniére J=a.h 774

A NyGEN 2 i
Contrat d'entreprise L1 a)) aue 775
Entrepreneur Jal—= 776
Auteur de la commande Jealt ) 777
SR o Joll 778

Sous-entrepreneur, sous-traitant
Prix de I'entreprise diyla st o 779
Ouvrage J—aalh ¢ et 780
Vérification de |’ouvrag:ej—w“ . 78t
Reception de l'ouvrage .l r.l._u 782
Devis bzl 783
Plan —tamatl! 784
Prix & forfait —tla¥t a1 _ 785
Livraison e—alall — 786
Ouvrier J— . 787

109

Contestation née p—ailall g 2l

a—ssil g1

Contestation éventuelle

crislll o sataal
Concession réciproque

Effet déclaratif Gkl s
ri
Grall il

Sola¥h aie ol jlaa¥) aze

Effet translatif

Interprétation stricte

Bail Pl
Bailleur —aid
Preneur =aliedl
Prix du bail CE—N,
Loyer il 3 ,al
Fermage el La,it 5 al
Durée o.M
Congé OlAYL 4l

Délais du congé  MAYL auill auelay,

3ot bboat ¢ 5 AW suel gy

Termes du bail
S, Ayl alait
Llall M

Réduction du prix

Obligation d’entretien
Trouble de droit  jisili cow 3 sl
ndll i asll

3 a1 L S

Trouble de fait

Fait de l'administration

Za¥l @bl ¢ Zp ) el
Réparations locatives

sl elgey a3l

Grosses réparations

Cession du bail Sl e Jslall

739
740
741

742
743
744

745
746
747
748
749
750
751
752
753
754

755
756
757
758
759

760
761

762



Salaire ——a¥' — 813
Remise gl—Lasyt — 814
Ordres, commandes ol eagall — 815
Clients oll ¢ ol L — 816
Clientéle b — 817
Boall cleliall ¢ 5alt el . 818
Professions libérales
Stage et — 819
Engagement Jeanzall Lt '.Lx__i.:..ﬂ\ — 820
Service L2l 821
Réglement d'atelier C-""“"‘” sy — 8§22
Usage professim\ Hor Al s — 823
Cuvrier, travailleur J Wl 824
Employé il 825
Patron, employeur ‘._,_\';.U ¢ Jodt oy, — 826
Pourboire F U R SR PUEN \ R
Ge ghaall o ¢ Lakall Jold - 828
Travailleur & la piéce, & la tache
Congé sLaz YU 4l o 829
Pr_éavis Sl — 830
Dénonciation gdX— — 831
Avertissement A—al - 832
Notification - o=l — 833
Résiliation abusive —diuaill é_.m — 834
Congédiement, renvoi J—aill . 835
(—imaazd] J—aill — 836

Congédiement abusif

CJ:-—-G-;J‘ 3 3n - 837
Contrat d’apprentissage
et — 838

o—rall — 839

Maltre
Apprenti

Artisan c_;l..‘.l\ — 788
Matiére de l'ouvrage S al) a5l 789
Situations mensuelles e il — 790
Architecte caoad)l ¢ SN ¢ Lt 791
Architecture @) ,adl ¢ 530,01 ¢ 3 Lall 792
Maifagons Gl e . 793
L)zl 4 wY i — 794

Entreprises de services publics
At il Jalze — 795

Entrepreneur de service public
Usagers asiis N 796
LUzl e o aldt it M s 797

Concession de services publics
S sl ¢ oth — 798

Concessionnalre

Tarif sl 799
SlseY) aze ¢ — 800

\ ‘.\ AV aze
Acte de concession .

Action populaire il (g4—ro — 801

Avaries i . 802
Transporteur J—= o e, — 803
Expéditeur J—— it o 804

Destinataire gt — 805
Jeafl o 2= . 806
J—eadl — 807

o3 —1t — 808

. @l it — 809
Représentant de commerce

et Jlaall — (s otasll Chsall — 810
Commis voyageur, voyageur de commerce

Contrat de travail
Travail

Placier

ol Gagaie — 811

L. — 812

Agent d'assurance

Commission

10



Al yally dasayll
Dépot diaangll a3 864
Dépositaire st — 865
Déposant gt — 866
Restitution du dépdt maanall o, — 867
Dépot irrégulier AasUll 4l 868
Dépdt volontaire L laayt daaasdl . 869

Gtk sy dwalsllt — 870
Dép6t nécessaire, depositum miserabile

Dépodt d’hotellerie Gaill deja, — 871
Seéquestre omolall ¢ A 872

alaW 4 -l . 873
Séquestre conventionnel

Lilash 4, 874
Séquestre judiciaire

Séquestre légal . = Aoyl Lld a0 875

A dlaayl 3sdall

Contrats aléatoires LGl aske — 876
Jeu s Jat _ 877
Pari « al, 0t 878
Jeux d’'adresse Coaleelt Gl 879
Jeux de hasard Lol at LAl 880
Jeux de bourse La,all L 881
Exception de jeu ,—talls aaslt _ 882
Enjeux —tadll ¢ Sa Y} . 883
Loteries caaibll Gl 884

Tirage au sort

Arrérages périodiques

Aly¥! byt _ 887
Clauses de réversibilité :

111

S (IR

Mandat A< 0 aze
Mandataire J—< Ll
Mandant J—S el
Mandat général Ll A,
Mandat spé’cial Ll A,
Mandat tacite Liyalh Al
Mandat exprés o ,all Al
Mandat dissimulé O+ S| R LA
Compte & rendre P ERVA | JPSEY -
Rémunération : —a¥
Honoraires byl
Arbitrage —Saall
Frocuration , JSall

Y SR (N I £ 5> S
Fiévocation du mandat

Sl s
Retrait de la procuration
Al e Jslalt

Renonciation au mandat
G b ey Gl
Rencnciation & contretemps

Yk cay 3 Jd
Renvoi intempestif

Fréte-nom L
JSall e Sl

Substitution du mandataire

Substitué S N | R

A 3 Jsal PRV L,
Clause d'irrévocabilité de mandat

dud gl g3 kil
Pacte de quota litis

Mandat ad litem Laadll 3 Jg il

— 840
— 841
— 842
— 843
— 844
— 845
— 846
— 847
— 848
— 849
— 850
— 851
— 852
— 853

— 854
— 855
— 856
— 857

— 858
— 859

— 860
— 861

— 862

— 863



Assurance it — 16

Jade pdi gt — 17
Assurance a capital différé ou

Assurance différée
Assurance aérienne St caoilt — 18

CLQY‘ ,__3 ;\S_)L...‘L.“ = L-,,:..L"..l\ — 19
Assurance avec participation aux bénéfices

Gueaildl ae gpalild — 20
Assurance avec tirage
Jaall =uls s - 21
Assurance & prime fixe
Shall e JaW sl s — 22
Assurance au premier
feu ou assurance au premier risque
leea o_«_..‘L‘i o Al oreli — 23
Assurance-aval ou assurance caution
elall b - 24
Assurance collective (de groupe)
(el ol Bh)
Assurance combinée St et 25
LSt et — 26
Assurance complémentaire
( ",;.L.av\ cealall L1
Jhaadl oy eplatt 27
Assurance contre le chémage
Nl pan, oo b — 28

Assurance contre le recours des voising

(Sl Jis endssedd onls 1)

112

Accessoires s, — ]

ol sy § el ¢ gl el 2

Actuaire

Lol ol — 3

Age a l'anniversaire le plus rapproché
(e o o o)

Age commun J=otal e — 4
pdaddl Jlaal 30L; — 5
Aggravation du risque
( ohall s o)
L'agrément (de la société) oWV — 6
( s il s
rl¥ Tl guuei — 7
Allocation de dividendes
Année d’assurance Labh a8
Annexe Y — 9
Annuiteé Ligiu i wis — 10
Apériteur cnie sl Jiee - 11
Arrérages L0 cliazo, — 12
o Lboaad — 13
Arrét de puissance ou de prince
Arriérés de primes Gl st — 14
( Jreansll cuss 3150 Ll o)
Assurabilité opelall ALl 15



Assurance
Assurance

Assurance

Assurance

Assurance

oeadl Glad cnlls G0 att

Assurance
Assurance

Assurance
Assurance
Assurance
Assurance
Assurance
Assurance
Assurance
Assurance
Assurance
Assurance

Assurance

Assurance

Assurance

Assurance

Assurance

Assurance
Assurance

Assuré
Assureur

Attribution

N

mutuelle oeleall Gl 5]
de natalité oYL it L 52

de nuptialité 2lasl ceailt 53

B et 54

=

par assessement
populaire ..ol

pour autrui ou
pour compte d'autrui

pour compte de qui il appartiendra

privée eladl sl 58
prorogée 243 o opali — 59
provisoire 34l ol — 60
réciproque Jatall en i 61
sociale PARES | il 62
sur corps Ll s s — 63
sur deux tétes u_:L;:Jl ol . 64
sur facultés  Ugeall b — 65
sur la vie slall e cnlill - 66
temporaire  ciasel G 67
(sl el o)

terrestre G—d it 68
tierce AUlysad i — 69

AN pr o — 70
tous risques

KVEVCA| RN S 4|

vetusté ou valeur & ngauf"
voyage b il i — 72
voyageur il i 73
mde ot 74
O—etell — 75
de l'assurance ool wasi 76

( Ot puns of )
Rl s 345 77

Augmentation du risque

b @l s - 29
Assurance contre le remboursement au pair

Assurance-crédit $a—all s 30
Assurance-insolvabilité ¢ ,L__.eY1 ool )

el cals — 31

Assurance d’'éducation

Assurance de bagages Az ¥ o — 32
Assurance de choses ot b 33
Assurance de dommages SeaW enls 34

Assurance de la prime et de la prime des pri-
mes a {'infini
ool dalll G alt ot — 36
Assurance de la valeur du fonds de commerce
oAty s - 37
Assurance de personnes
Jac ¥ onlb 38
Assurance de remplacement
=l ol 39

sotaa¥l Jhall o) b 40
Assurance du risque locatif

Assurance dotale

slin h dlad cnih 41
Assurance en cas de déceés

sdl At il . 42
Assurance en cas de vie

CLAN e onelilt — 43

Assurance fidélité ou assurance contre le dé-

tournement
Assurance fluviale — 44

— 45

So—ell il
KPR | Rov SRR A |
Assurance illimitée

il cpay 2 onab — 46
Assurance in quo vis

Assurance libérée
Assurance maritime So—aall en il 48
LoBA bl 49

al g hlia, ol — 50
Assurance mixte a rente

Assurance mixte



Cogall Gad — 100

Commission de réglement
Consortium, pool et o ay — 101
A
sl et 102

Lyl ps — 103
Conversion de la police

Contre-assurance

Cotisation e, aal 104

Couverture provisoire gt Al 105

Cumul (de bénéfices) . —ei — 106
L G et )

Date d'effet il i — 107
Jaa¥ a0 108

o — 109

Date d'émission

Déclaration

(ot jlanal ) ganall kil o 110
Déclaration d’aliment
Déclarations garanties
Délai de grace S A 112
—hall g5 . 113
Dispersion, ou dissémination, ou division des
risques
Double assurance 2amid it - 114
Eloignement du terme . GIl Ja! a2, _ 115
Emission de la police das,ll Jlaal 116

ol &3 Jaas — 117

L'enregistrement de la société d'assurance

Gla alislal — 118
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